



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                           | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                                                      | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 82120000-Servicios de reproducción                                | Promocionar los principios, normas y valores constitucionales a través de la capacitación                  | Unidad                      | 1000     | \$ 50.00                 | \$ 50,000.00         | \$ 300,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                                                            | Paquetes                    | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                          |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                | Promocionar los principios, normas y valores constitucionales a través de la capacitación                  | Unidad                      | 1000     | \$ 50.00                 | \$ 50,000.00         | \$ 300,000.00         | Compras Menores            | 2                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                                                            | Paquetes                    | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                          |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                | Promocionar los principios, normas y valores constitucionales a través de la capacitación                  | Unidad                      | 1000     | \$ 50.00                 | \$ 50,000.00         | \$ 300,000.00         | Compras Menores            | 4                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                                                            | Paquetes                    | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                          |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 78100000-Transporte de correo y carga                             | 1 Misa de Acción de Gracias; 1 Audiencia Solemne de Rendición de Cuentas; 1 Ofrenda Floral.                | Unidad                      | 143      | \$ 349.70                | \$ 50,007.10         | \$ 2,999,949.30       | Comparacion de precios     | 1                        | Servicio                  |
| 82100000-Publicidad                                               |                                                                                                            | Unidad                      | 2        | \$ 200,000.00            | \$ 400,000.00        |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                |                                                                                                            | Unidad                      | 324      | \$ 61.55                 | \$ 19,942.20         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                          |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 860,000.00            | \$ 860,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                          |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 750,000.00            | \$ 750,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 20,000.00             | \$ 20,000.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 82130000-Servicios fotográficos                                   |                                                                                                            | Paquete                     | 1        | \$ 300,000.00            | \$ 300,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                                                            | Paquete                     | 1        | \$ 600,000.00            | \$ 600,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 55100000-Medios impresos                                          | Adquisición de obras literarias e insumos s e insumos                                                      | Unidad                      | 13       | \$ 23,076.93             | \$ 300,000.09        | \$ 300,000            | Compras Menores            | 4                        | Bien                      |
| 80140000-Comercialización y distribución                          | Promocionar los principios, normas y valores constitucionales a través de la capacitación                  | Unidad                      | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        | \$ 300,000            | Compras Menores            | 1                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                                                            | Paquete                     | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                |                                                                                                            | Unidad                      | 1000     | \$ 50.00                 | \$ 50,000.00         |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 78100000-Transporte de correo y carga                             | 1 Audiencia Solemne por el aniversario de la proclamación de la Constitución Dominicana; 1 Ofrenda Floral. | Unidad                      | 400      | \$ 125.00                | \$ 50,000.00         | \$ 687,500            | Compras Menores            | 4                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                                                            | Paquete                     | 1        | \$ 100,000.00            | \$ 100,000.00        |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                          |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 310,000.00            | \$ 310,000.00        |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 82100000-Publicidad                                               |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 40,000.00             | \$ 40,000.00         |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 80131500-Alquiler y arrendamiento de propiedades o edificaciones  |                                                                                                            | Unidad                      | 1        | \$ 100,000.00            | \$ 100,000.00        |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                |                                                                                                            | Unidad                      | 400      | \$ 205.00                | \$ 82,000.00         |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
|                                                                   |                                                                                                            | Unidad                      | 50       | \$ 110.00                | \$ 5,500.00          |                       |                            | 4                        | Servicio                  |

*al* 245



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*

**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                                          | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                                                                                                                                          | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 43220000-Equipos o plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos | Organización y ejecución del VI Congreso Internacional sobre Derecho y Justicia Constitucional, para el fortalecimiento del conocimiento y el intercambio académico en materia constitucional. | Paquete                     | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        | \$ 14,945,000         | Licitación Pública         | 3                        | Servicio                  |
| 82100000-Publicidad                                                              |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 300,000.00            | \$ 300,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 80110000-Servicios de recursos humanos                                           |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 1,450,000.00          | \$ 1,450,000.00      |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 86100000-Formación profesional                                                   |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 1,500,000.00          | \$ 1,500,000.00      |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 82100000-Publicidad                                                              |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 60,000.00             | \$ 60,000.00         |                       |                            | 3                        |                           |
| 82120000-Servicios de reproducción                                               |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 650,000.00            | \$ 650,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 90120000-Facilitación de viajes                                                  |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 1,700,000.00          | \$ 1,700,000.00      |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                                         |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 7,500,000.00          | \$ 7,500,000.00      |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 70150000-Silvicultura                                                            |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 90,000.00             | \$ 90,000.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 44110000-Accesorios de oficina y escritorio                                      |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 540,000.00            | \$ 540,000.00        |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 85120000-Práctica médica                                                         |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 43210000-Equipo informático y accesorios                                         |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 25,000.00             | \$ 25,000.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 83110000-Servicios de medios de telecomunicaciones                               |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                 |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 400,000.00            | \$ 400,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 80120000-Servicios legales                                                       |                                                                                                                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 30,000.00             | \$ 30,000.00         |                       |                            | 3                        |                           |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                 | Alquiler de transporte con su chofer                                                                                                                                                           | Paquete de servicios        | 1        | \$ 75,000.00             | \$ 75,000.00         | \$ 185,000.00         | Compra Directa             | 2                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                | Refrigerios líquidos y solidos                                                                                                                                                                 | Paquete de servicios        | 1        | \$ 110,000.00            | \$ 110,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                                         | Alquiler de sillas, mesas, muebles, manteles, luces y equipo de sonido                                                                                                                         | Paquete de servicios        | 1        | \$ 80,000.00             | \$ 80,000.00         | \$ 435,000.00         | Compras Menores            | 2                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                | Refrigerios líquidos y solidos                                                                                                                                                                 | Paquete de servicios        | 1        | \$ 160,000.00            | \$ 160,000.00        |                       |                            | 4                        |                           |
| 82100000-Publicidad                                                              | Servicios de publicidad en redes sociales y medios de comunicación.                                                                                                                            | Paquete de servicios        | 1        | \$ 35,000.00             | \$ 35,000.00         |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 80130000-Servicios inmobiliarios                                                 | alquiler de salón para evento                                                                                                                                                                  | Paquete de servicios        | 1        | \$ 160,000.00            | \$ 160,000.00        |                       |                            | 4                        |                           |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                 | Alquiler de camión de carga, chofer y 2 ayudantes para transporte de banner a                                                                                                                  | Paquete de servicios        | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                 | Servicios de alquiler de camión de carga                                                                                                                                                       | Paquete de servicios        | 1        | \$ 80,000.00             | \$ 80,000.00         | \$ 414,000.00         | Compras Menores            | 3                        |                           |
| 80140000-Comercialización y distribución                                         | Alquiler de sillas, mesas, muebles, manteles, luces y equipo de sonido                                                                                                                         | Paquete de servicios        | 1        | \$ 94,000.00             | \$ 94,000.00         |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                | Refrigerios líquidos, líquidos y cristalería                                                                                                                                                   | Paquete de servicios        | 1        | \$ 240,000.00            | \$ 240,000.00        |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                                         | Alquiler de sillas, mesas, muebles, manteles, luces y equipo de sonido                                                                                                                         | Paquete de servicios        | 1        | \$ 240,000.00            | \$ 240,000.00        | \$ 600,000.00         | Compras Menores            | 3                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                | Refrigerios líquidos, líquidos y cristalería                                                                                                                                                   | Paquete de servicios        | 1        | \$ 360,000.00            | \$ 360,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 49100000-Coleccionables y condecoraciones                                        | Reconocimiento a docente                                                                                                                                                                       | Unidad                      | 40       | \$ 2,000.00              | \$ 80,000.00         | \$ 80,000.00          | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |

gel PAI

**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*

**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                                                 | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                                                   | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO            | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 81110000-Servicios Informáticos                                                         | Licencias Informáticas                                                                                  | Paquete                                | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        | \$ 200,000.00         | Compra Directa             | 3                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                                      | Adquisición de útiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza                                 | Paquete                                | 300      | \$ 125.00                | \$ 37,500.00         | \$ 87,500.00          | Compra Directa             | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         |                                                                                                         |                                        |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
| 82120000-Servicios de reproducción                                                      | Impresión de afiches, certificados, programas, banner y etc.                                            | Paquete                                | 400      | \$ 125.00                | \$ 50,000.00         |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         |                                                                                                         |                                        |          |                          |                      | 3                     |                            |                          |                           |
| 80110000-Servicios de recursos humanos                                                  | Licencia para uso de software anti plagio iThenticate de Turnitin (versión que incluye detección de IA) | unidad                                 | 1        | \$ 508,400.00            | \$ 508,400.00        | \$ 508,400.00         | Compras Menores            | 1                        | Servicio                  |
| 55120000-Etiquetado y accesorios                                                        | Adquisición y confección banderas de mano y bolsas blancas de polipropileno.                            | unidad                                 | 200      | \$ 479.33                | \$ 95,866.00         | \$ 491,096.00         | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                       | Refrigerios para las visitas                                                                            | Paquete de servicios ( 1 por semestre) | 1        | \$ 342,463.00            | \$ 342,463.00        |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         |                                                                                                         |                                        |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
| 53100000-Ropa                                                                           | Prenda y accesorios de vestir                                                                           | Unidad                                 | 22       | \$ 2,398.50              | \$ 52,767.00         |                       |                            | 1                        | Bien                      |
| 56100000-Muebles de alojamiento                                                         | Construcción de stand/quiosco plegable y transportable.                                                 | Unidad                                 | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        | \$ 225,000.00         | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 60100000-Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros | Material gastable para actividades didácticas.                                                          | Paquete                                | 1        | \$ 25,000.00             | \$ 25,000.00         |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                       | Refrigerios para participantes                                                                          | Paquete de servicios                   | 1        | \$ 148,800.00            | \$ 148,800.00        | \$ 1,478,800.00       | Compras Menores            | 4                        | Servicio                  |
| 55120000-Etiquetado y accesorios                                                        | Banner roll over personalizado                                                                          | Paquete de servicios                   | 1        | \$ 30,000.00             | \$ 30,000.00         |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 53120000-Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches                                   | Confección bolsas de polipropilen                                                                       | Unidad                                 | 600      | \$ 800.00                | \$ 480,000.00        |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 53120000-Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches                                   | Cuadernos Con Portadas Sobre La Constitución                                                            | Unidad                                 | 650      | \$ 1,000.00              | \$ 650,000.00        |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 81110000-Servicios informáticos                                                         | Licencias para adquirir paquetes de ilustraciones                                                       | Unidad                                 | 2        | \$ 25,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 82100000-Publicidad                                                                     | Difusión de productos multimedia en redes sociales                                                      | Paquete de servicios                   | 30       | \$ 4,000.00              | \$ 120,000.00        |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                                      | Impresión de afiches                                                                                    | Unidad                                 | 400      | \$ 25                    | \$ 10,000.00         | \$ 5,149,624.08       | Comparacion de precios     | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         | Impresión de cheques simbólicos                                                                         | Unidad                                 | 6        | \$ 4,166.68              | \$ 25,000.08         |                       |                            | 2                        |                           |
| 82100000-Publicidad                                                                     | Redes sociales para generar alcance e invitar a los estudiantes a participar en el concurso             | Paquete de servicios                   | 1        | \$ 60,000.00             | \$ 60,000.00         |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                        | Alquiler de transporte para realizar visitas de coordinación                                            | Paquete de servicios                   | 7        | \$ 315,000.00            | \$ 2,205,000.00      |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                       | Brindis y almuerzo para reuniones (Subcomisión y jurado evaluador)                                      | Paquete de servicios                   | 1        | \$ 470,000.00            | \$ 470,000.00        |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 49100000-Coleccionables y condecoraciones                                               | Premios metálicos para promociones ganadoras                                                            | Paquete                                | 1        | \$ 600,000.00            | \$ 600,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 80140000-Comercialización y distribución                                                | Montaje acto de Proclamación de Ganadores y Premiación                                                  | Paquete                                | 1        | \$ 1,779,624.00          | \$ 1,779,624.00      |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
|                                                                                         |                                                                                                         |                                        |          |                          |                      |                       |                            | 1                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                                         |                                        |          |                          |                      |                       |                            | 2                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                                         |                                        |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                                         |                                        |          |                          |                      | 4                     |                            |                          |                           |
| 81110000-Servicios informáticos                                                         | Adquisición de Licencias Informáticas                                                                   | Unidad                                 | 1        | \$ 300,200.00            | \$ 300,200.00        | \$ 300,200.00         | Compras Menores            | 3                        | Servicio                  |
| 81110000-Servicios informáticos                                                         | Adquisición de Licencias Informáticas                                                                   | Unidad                                 | 1        | \$ 163,000.00            | \$ 163,000.00        | \$ 163,000.00         | Compra Directa             | 4                        | Servicio                  |
| 81110000-Servicios informáticos                                                         | Adquisición de Licencias Informáticas                                                                   | Unidad                                 | 1        | \$ 13,749.00             | \$ 13,749.00         | \$ 13,749.00          | Compra Directa             | 4                        | Servicio                  |



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                               | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                                                                    | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 81110000-Servicios informáticos                       | Adquisición de Licencias Informáticas                                                                                    | Unidad                      | 1        | \$ 7,560.00              | \$ 7,560.00          | \$ 7,560.00           | Compra Directa             | 4                        | Servicio                  |
| 82100000-Publicidad                                   | Publicaciones a nivel nacional y el extranjero.                                                                          | Paquete                     | 1        | \$ 100,000.00            | \$ 100,000.00        | \$ 100,000.00         | Compra Directa             | 4                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                    | Impresión de la Ley 137-11                                                                                               | Unidad                      | 2500     | \$ 77.00                 | \$ 192,500.00        | \$ 192,500.00         | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                    | impresión del Anuario institucional                                                                                      | Unidad                      | 300      | \$ 2,122.00              | \$ 636,600.00        | \$ 636,600.00         | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                    | Impresión de 2 volúmenes de la Revista Dominicana de Derecho Constitucional                                              | Unidad                      | 1        | \$ 285,000.00            | \$ 285,000.00        | \$ 570,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
|                                                       |                                                                                                                          | Unidad                      | 1        | \$ 285,000.00            | \$ 285,000.00        |                       |                            | 3                        |                           |
| 82120000-Servicios de reproducción                    | Impresión de La Constitución en diferentes formatos de la constitución: versión lujo español/ingles, bolsillo y escolar. | Paquete                     | 1        | \$ 1,702,000.00          | \$ 1,702,000.00      | \$ 1,702,000.00       | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                    | reimpresión de materiales para las actividades didácticas del TC; catálogos, brochures, cartillas, folletos              | Paquete                     | 1        | \$ 800,000.00            | \$ 800,000.00        | \$ 800,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                    | reimpresión de materiales para las actividades didácticas del TC; catálogos, brochures, cartillas, folletos              | Unidad                      | 600      | \$ 333.33                | \$ 200,000.00        | \$ 200,000.00         | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                    | reimpresión de materiales para las actividades didácticas del TC; catálogos, brochures, cartillas, folletos              | Paquete                     | 300      | \$ 500.00                | \$ 150,000.00        | \$ 150,000.00         | Compra Directa             | 1                        | Bien                      |
| 81110000-Servicios informáticos                       | Certificados                                                                                                             | Unidad                      | 170      | \$ 2,130.00              | \$ 362,100.00        | \$ 477,100.00         | Compras Menores            | 3                        | Servicio                  |
|                                                       | Documentos                                                                                                               | Unidad                      | 5000     | \$ 40.00                 | \$ 115,000.00        |                       |                            | 3                        |                           |
| 81110000-Servicios informáticos                       | Solución para supervisar la salud y rendimiento de la red de datos y equipos de comunicación                             | unidad                      | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        | \$ 200,000.00         | Compra Directa             | 1                        | Servicio                  |
| 43210000-Equipo informático y accesorios              | UCP2400 Call Server                                                                                                      | Unidad                      | 1        | \$ 2,500,000.00          | \$ 2,500,000.00      | \$ 2,500,000.00       | Comparacion de precios     | 1                        | Bien                      |
| 43210000-Equipo informático y accesorios              | Solución integral de videovigilancia y sistema de controles de acceso.                                                   | Paquete                     | 1        | \$ 3,950,000.00          | \$ 3,950,000.00      | \$ 3,950,000.00       | Comparacion de precios     | 1                        | Bien                      |
| 80111800-Proveedores en tecnologías de la información | Pantallas para murales digitales                                                                                         | Unidad                      | 5        | \$ 60,000.00             | \$ 300,000.00        | \$ 300,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 80111800-Proveedores en tecnologías de la información | Android Stick 4k                                                                                                         | Unidad                      | 5        | \$ 6,000.00              | \$ 30,000.00         | \$ 30,000.00          | Compra Directa             | 1                        | Bien                      |
| 80110000-Servicios de recursos humanos                | Soporte para infraestructura Microsoft                                                                                   | unidad                      | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        | \$ 200,000.00         | Compra Directa             | 1                        | Servicio                  |
|                                                       |                                                                                                                          |                             |          |                          |                      |                       |                            | 2                        |                           |
|                                                       |                                                                                                                          |                             |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
|                                                       |                                                                                                                          |                             |          |                          |                      |                       |                            | 4                        |                           |
| 80110000-Servicios de recursos humanos                | Subcontratación del servicio de soporte de los equipos de comunicación (switches) y                                      | Unidad                      | 1        | \$ 1,200.00              | \$ 1,200.00          | \$ 1,200.00           | Compra Directa             | 2                        | Servicio                  |
|                                                       |                                                                                                                          |                             |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
| 81110000-Servicios informáticos                       | Licencias para los componentes de los tres (3) nodos del clúster de servidores                                           | Paquete                     | 1        | \$ 1,405,000.00          | \$ 1,405,000.00      | \$ 2,705,000.00       | Compras Menores            | 3                        | Servicio                  |
| 81110000-Servicios informáticos                       | Servicio de mantenimiento                                                                                                | Paquete                     | 1        | \$ 1,300,000.00          | \$ 1,300,000.00      |                       |                            | 3                        | Servicio                  |



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                                                 | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                              | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICIÓN | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 81110000-Servicios informáticos                                                         | Soporte para MS Dynamic AX                                                         | Unidad                      | 1        | \$ 1,600,000.00          | \$ 1,600,000.00      | \$ 1,600,000.00       | Compra Directa             | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 2                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 4                        |                           |
| 81110000-Servicios informáticos                                                         | Mantenimiento preventivo a las centrales telefónicas                               | Unidad                      | 1        | \$ 12,500.00             | \$ 12,500.00         | \$ 12,500.00          | Compra Directa             | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 2                        |                           |
| 80110000-Servicios de recursos humanos                                                  | Adquisición de sistema integral para planificación, evaluación y monitoreo         | Unidad                      | 1        | \$ 3,500,000.00          | \$ 3,500,000.00      | \$ 3,500,000.00       | Comparacion de precios     | 1                        | Servicio                  |
| 80110000-Servicios de recursos humanos                                                  | mantenimiento a plataforma informática para el sistema de gestión documental       | Unidad                      | 1        | \$ 4,000,000.00          | \$ 4,000,000.00      | \$ 4,000,000.00       | Comparacion de precios     | 1                        | Servicio                  |
| 43210000-Equipo informático y accesorios                                                | Mantenimiento del servidor de dominio del centro de datos                          | Unidad                      | 1        | \$ 500,000.00            | \$ 500,000.00        | \$ 500,000.00         | Compra Directa             | 1                        | Bien                      |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 2                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
| 81110000-Servicios informáticos                                                         | Mantenimiento sistemas de control de acceso                                        | Unidad                      | 1        | \$ 125,080.00            | \$ 125,080.00        | \$ 125,080.00         | Compra Directa             | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 2                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 4                        |                           |
| 53120000-Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches                                   | Bolsas de tela para entrega de materiales institucionales a nuevos ingreso         | Unidad                      | 80       | \$ 310.00                | \$ 24,800.00         | \$ 139,600.00         | Compra Directa             | 1                        | Bien                      |
| 52150000-Utensilios de cocina domésticos                                                | Telmos plasticos para entrega en proceso de inducción                              | Unidad                      | 80       | \$ 310.00                | \$ 24,800.00         |                       |                            | 1                        | Bien                      |
| 60100000-Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros | Pines de metal para entrega a nuevos ingreso                                       | Unidad                      | 50       | \$ 1,300.00              | \$ 65,000.00         |                       |                            | 1                        | Bien                      |
| 44110000-Accesorios de oficina y escritorio                                             | Lapiceros con arte institucional para entrega a nuevos ingreso                     | Unidad                      | 200      | \$ 125.00                | \$ 25,000.00         |                       |                            | 1                        | Bien                      |
| 84110000-Servicios de contabilidad y auditorias                                         | Renovación de certificación Grate Place to Work                                    | Unidad                      | 1        | \$ 1,155,000.00          | \$ 1,155,000.00      | \$ 1,155,000.00       | Compras Menores            | 1                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                       | Contratación de servicio de catering para actividad de pensionados                 | paquetes                    | 60       | \$ 450.00                | \$ 27,000.00         | \$ 27,000.00          | Compra Directa             | 2                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                                                | Adquisición de entradas para experiencia de integración                            | Unidad                      | 30       | \$ 700.00                | \$ 21,000.00         | \$ 42,000.00          | Compra Directa             | 1                        | Bien                      |
| 80140000-Comercialización y distribución                                                |                                                                                    | Unidad                      | 30       | \$ 700.00                | \$ 21,000.00         |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 42190000-Productos de centro médico                                                     | Adquisición de medicamentos para operatividad de unidad médica y sala de lactancia | Paquete                     | 1        | \$ 300,000.00            | \$ 300,000.00        | \$ 300,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 2                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 3                        |                           |
|                                                                                         |                                                                                    |                             |          |                          |                      |                       |                            | 4                        |                           |
| 53100000-Ropa                                                                           | Adquisición de obsequios día de las madres                                         | Unidad                      | 215      | \$ 1,100.00              | \$ 236,500.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
|                                                                                         | Adquisición de obsequios día del padre                                             | Unidad                      | 325      | \$ 750.00                | \$ 243,750.00        |                       |                            | 2                        |                           |
|                                                                                         | Adquisición de obsequios día de la mujer                                           | Unidad                      | 300      | \$ 900.00                | \$ 270,000.00        |                       |                            | 1                        |                           |
|                                                                                         | Adquisición de obsequios día del hombre                                            | Unidad                      | 300      | \$ 900.00                | \$ 270,000.00        |                       |                            | 4                        |                           |
| 82120000-Servicios de reproducción                                                      | Alquiler de photobook día de San Valentín                                          | Unidad                      | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         | \$ 1,863,250.00       | Comparacion de precios     | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         | Alquiler de montaje día de las madres                                              | unidad                      | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 2                        |                           |

*Handwritten signatures and initials: "Al" and "AMT".*



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                                | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                      | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
|                                                                        | Alquiler estación de fotos día del padre                                   | unidad                      | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 2                        |                           |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)      | Contratación de servicio de catering día de san valentín                   | unidad                      | 400      | \$ 600.00                | \$ 240,000.00        |                       |                            | 1                        |                           |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)      | Contratación de servicio de catering día de la independencia               | paquete                     | 1        | \$ 23,000.00             | \$ 23,000.00         |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)      | Contratación de servicio de catering por bienvenida a la navidad           | paquete                     | 1        | \$ 430,000.00            | \$ 430,000.00        |                       |                            | 4                        |                           |
| 53100000-Ropa                                                          | Adquisición de conjuntos de uniformes                                      | Unidad                      | 120      | \$ 5,500.00              | \$ 660,000.00        | \$ 660,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 14110000-Productos de papel                                            | Bonos de compra para empleados del TC (navidad)                            | Paquete                     | 1        | \$ 9,000,000.00          | \$ 9,000,000.00      | \$ 9,055,000.00       | Licitación Pública         | 4                        | Bien                      |
| 14110000-Productos de papel                                            | Bonos de compras para bono por nacimiento de Hijos                         |                             | 1        | \$ 55,000.00             | \$ 55,000.00         |                       |                            | 1                        |                           |
| 49100000-Coleccionables y condecoraciones                              | Impresión de certificados para nominados a la excelencia                   | unidad                      | 45       | \$ 100.00                | \$ 4,500.00          | \$ 451,500.00         | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 80131500-Alquiler y arrendamiento de propiedades o edificaciones       | Renta de salón para celebración                                            | unidad                      | 1        | \$ 80,000.00             | \$ 80,000.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)      | Servicio de catering por bandejeo                                          | Paquete                     | 1        | \$ 200,000.00            | \$ 200,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 49100000-Coleccionables y condecoraciones                              | Adquisición de placas de reconocimiento para ganadores                     | unidad                      | 26       | \$ 4,500.00              | \$ 117,000.00        |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 90130000-Artes interpretativas                                         | Contratación de actuación artística para acto                              | unidad                      | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                               | Servicios e insumos para montaje de evento                                 | Paquete                     | 1        | \$ 550,000.00            | \$ 550,000.00        |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 80131500-Alquiler y arrendamiento de propiedades o edificaciones       | Alquiler de espacio para eventos                                           | unidad                      | 1        | \$ 300,000.00            | \$ 300,000.00        | \$ 1,795,000.00       | Compras Menores            | 2                        | servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)      | Contratación de servicio de catering                                       | paquete                     | 250      | \$ 500.00                | \$ 125,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                     | Adquisición de invitaciones impresas                                       | unidad                      | 250      | \$ 300.00                | \$ 75,000.00         |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                                     | Adquisición de ejemplares de obra sobre igualdad de derechos fundamentales | unidad                      | 200      | \$ 350.00                | \$ 70,000.00         |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                                     | Adquisición de materiales educativos para estudiantes                      | unidad                      | 500      | \$ 150.00                | \$ 75,000.00         |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                                     | Adquisición de brochure                                                    | unidad                      | 250      | \$ 70.00                 | \$ 17,500.00         |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 90110000-Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros | Reserva de hospedaje de docentes internacionales                           | unidad                      | 2        | \$ 35,000.00             | \$ 70,000.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 78100000-Transporte de correo y carga                                  | Contratación de mensajería externa para entrega de invitaciones impresas   | unidad                      | 250      | \$ 150.00                | \$ 37,500.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                       | Compra de billetes aereos (ida y vuelta)                                   | unidad                      | 2        | \$ 200,000.00            | \$ 400,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 90130000-Artes interpretativas                                         | Contratación de actuaciones artísticas                                     | unidad                      | 1        | \$ 75,000.00             | \$ 75,000.00         |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                     | Adquisición de brochure                                                    | unidad                      | 150      | \$ 70.00                 | \$ 10,500.00         | \$ 213,000.00         | Compra Directa             | 1                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                                     | Adquisición de invitaciones impresas                                       | unidad                      | 150      | \$ 300.00                | \$ 45,000.00         |                       |                            | 1                        | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)      | Contratación de servicio de catering                                       | unidad                      | 150      | \$ 500.00                | \$ 75,000.00         |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 80140000-Comercialización y distribución                               | Servicios e insumos para montaje de evento                                 | Paquete                     | 1        | \$ 35,000.00             | \$ 35,000.00         |                       |                            | 2                        | Servicio                  |

AL ADT



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                           | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 80131500-Alquiler y arrendamiento de propiedades o edificaciones  | Alquiler de espacio para eventos                                         | unidad                      | 1        | \$ 15,000.00             | \$ 15,000.00         |                       |                            | 2                        | servicio                  |
| 78100000-Transporte de correo y carga                             | Contratación de mensajería externa para entrega de invitaciones impresas | unidad                      | 150      | \$ 150.00                | \$ 22,500.00         |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 90130000-Artes interpretativas                                    | Contratación de actuaciones artísticas                                   | unidad                      | 1        | \$ 10,000.00             | \$ 10,000.00         |                       |                            | 1                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) | Contratación de servicio de catering                                     | Paquete                     | 1        | \$ 125,000.00            | \$ 125,000.00        | \$ 530,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                          |                             | 1        | \$ 125,000.00            | \$ 125,000.00        |                       |                            | 2                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                          |                             | 1        | \$ 125,000.00            | \$ 125,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                                                          |                             | 1        | \$ 125,000.00            | \$ 125,000.00        |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 82120000-Servicios de reproducción                                | Adquisición de brochure                                                  | unidad                      | 150      | \$ 200.00                | \$ 30,000.00         | \$ 300,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) | Contratación de servicio de catering                                     | unidad                      | 300      | \$ 1,000.00              | \$ 300,000.00        |                       |                            | 4                        | Servicio                  |
| 49220000-Equipo y accesorios para deportes                        | Adquisición de utensilios deportivos                                     | unidad                      | 10       | \$ 2,000.00              | \$ 20,000.00         | \$ 58,925.00          | Compra Directa             | 1                        | Bien                      |
| 49220000-Equipo y accesorios para deportes                        |                                                                          | unidad                      | 5        | \$ 3,045.00              | \$ 15,225.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 49220000-Equipo y accesorios para deportes                        |                                                                          | unidad                      | 4        | \$ 2,500.00              | \$ 10,000.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 49220000-Equipo y accesorios para deportes                        |                                                                          | unidad                      | 1        | \$ 5,000.00              | \$ 5,000.00          |                       |                            |                          | Bien                      |
| 49220000-Equipo y accesorios para deportes                        |                                                                          | unidad                      | 15       | \$ 580.00                | \$ 8,700.00          |                       |                            |                          | Bien                      |
| 53100000-Ropa                                                     | Adquisición de accesorio de vestir como obsequio a jugadores recurrentes | unidad                      | 45       | \$ 1,700.00              | \$ 76,500.00         | \$ 76,500.00          | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 55120000-Etiquetado y accesorios                                  | Adquisición de banners sobre semana de la salud                          | unidad                      | 4        | \$ 9,000.00              | \$ 36,000.00         | \$ 36,000.00          | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 53100000-Ropa                                                     | Adquisición de togas para integrantes del coro                           | unidad                      | 20       | \$ 12,000.00             | \$ 240,000.00        | \$ 240,000.00         | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 44120000-Suministros de oficina                                   | Adquisición de insumos y/o materiales para carnetización                 | unidad                      | 300      | \$ 120.00                | \$ 36,000.00         | \$ 286,600.00         | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 44120000-Suministros de oficina                                   |                                                                          |                             | 2        | \$ 9,500.00              | \$ 19,000.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 44120000-Suministros de oficina                                   |                                                                          |                             | 2        | \$ 19,000.00             | \$ 38,000.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 44120000-Suministros de oficina                                   |                                                                          |                             | 8        | \$ 4,200.00              | \$ 33,600.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 44120000-Suministros de oficina                                   |                                                                          |                             | 1        | \$ 60,000.00             | \$ 60,000.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 44100000-Maquinaria, suministros y accesorios de oficina          |                                                                          |                             | 200      | \$ 400.00                | \$ 80,000.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 44120000-Suministros de oficina                                   |                                                                          |                             | 250      | \$ 80.00                 | \$ 20,000.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 90120000-Facilitación de viajes                                   | Compra de boletos aéreos para participación en encuentro                 | Paquete                     | 1        | \$ 1,000,000.00          | \$ 1,000,000.00      | \$ 1,000,000.00       | Compras Menores            | 3                        | Servicio                  |
| 90120000-Facilitación de viajes                                   | Compra de boletos aéreos para participación en encuentro                 | Paquete                     | 1        | \$ 650,000.00            | \$ 650,000.00        | \$ 650,000.00         | Compras Menores            | 1                        | Servicio                  |
| 90120000-Facilitación de viajes                                   | Compra de boletos aéreos para participación en encuentro                 | Paquete                     | 1        | \$ 600,000.00            | \$ 600,000.00        | \$ 600,000.00         | Compras Menores            | 2                        | Servicio                  |
| 90120000-Facilitación de viajes                                   | Compra de boletos aéreos para participación en encuentro                 | Paquete                     | 2        | \$ 2,000,000.00          | \$ 4,000,000.00      | \$ 4,000,000.00       | Comparación de precios     | 3                        | Servicio                  |
| 94100000-Organizaciones laborales                                 | Pago de membresía FINJUS                                                 | Unidad                      | 1        | \$ 100,000.00            | \$ 100,000.00        | \$ 100,000.00         | Compra Directa             | 3                        | Servicio                  |
| 49100000-Coleccionables y condecoraciones                         | Adquisición de monedas                                                   | Unidad                      | 10       | \$ 17,000.00             | \$ 170,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |

**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                                                 | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                               | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 60120000-Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades                        | Adquisición de papel fotografico                                    | paquete                     | 4        | \$ 6,200.00              | \$ 24,800.00         | \$ 375,800.00         | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 44100000-Maquinaria, suministros y accesorios de oficina                                | adquisición de cartuchos de tinta                                   | unidad                      | 6        | \$ 1,000.00              | \$ 6,000.00          |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 60120000-Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades                        | Adquisición de portafotos                                           | unidad                      | 50       | \$ 3,500.00              | \$ 175,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 53120000-Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches                                   | Adquisición de bolsas de polipropileno                              | unidad                      | 400      | \$ 400.00                | \$ 160,000.00        | \$ 678,000.00         | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 14110000-Productos de papel                                                             | Adquisición de funas pequeñas                                       | unidad                      | 1000     | \$ 200.00                | \$ 200,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 14110000-Productos de papel                                                             | Adquisición de bolsas grandes                                       | unidad                      | 1000     | \$ 300.00                | \$ 300,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 14110000-Productos de papel                                                             | Adquisición de calendarios institucionales                          | unidad                      | 30       | \$ 600.00                | \$ 18,000.00         |                       |                            | 1                        | Bien                      |
| 81110000-Servicios informáticos                                                         | Renovación de licencia                                              | unidad                      | 1        | \$ 80,000.00             | \$ 80,000.00         | \$ 80,000.00          | Compra Directa             | 2                        | Servicio                  |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                       | Contratación de servicio de catering para talleres de planificación | Paquete                     | 1        | \$ 80,000.00             | \$ 80,000.00         | \$ 80,000.00          | Compra Directa             | 2                        | Servicio                  |
| 24110000-Recipientes y almacenamiento                                                   | adquisición de buzones                                              | Unidad                      | 3        | \$ 3,333.00              | \$ 9,999.00          | \$ 9,999.00           | Compra Directa             | 3                        | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                       | Contratación de servicio de catering                                | unidad                      | 50       | \$ 1,200.00              | \$ 60,000.00         | \$ 100,000.00         | Compra Directa             | 1                        | Servicio                  |
| 55120000-Etiquetado y accesorios                                                        | Adquisición de banners sobre semana de la salud                     | unidad                      | 2        | \$ 5,000.00              | \$ 10,000.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 60100000-Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros | Adquisición de pines                                                | unidad                      | 100      | \$ 300.00                | \$ 30,000.00         |                       |                            |                          | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)                       | Servicio de alimentación                                            | Paquete                     | 1        | \$ 1,500,000.00          | \$ 1,500,000.00      | \$ 6,000,000.00       | Licitación Restringida     | 1                        | Servicio                  |
|                                                                                         |                                                                     |                             | 1        | \$ 1,500,000.00          | \$ 1,500,000.00      |                       |                            | 2                        |                           |
|                                                                                         |                                                                     |                             | 1        | \$ 1,500,000.00          | \$ 1,500,000.00      |                       |                            | 3                        |                           |
|                                                                                         |                                                                     |                             | 1        | \$ 1,500,000.00          | \$ 1,500,000.00      |                       |                            | 4                        |                           |
| 43210000-Equipo informático y accesorios                                                | Adquisición de UPS                                                  | Unidad                      | 1        | \$ 700,000.00            | \$ 700,000.00        | 700,000.00            | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 53100000-Ropa                                                                           | Adquisición de uniformes                                            | Paquete                     | 1        | \$ 320,000.00            | \$ 320,000.00        | 341,000.00            | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 53110000-Calzado                                                                        | Adquisición de calzado                                              | unidad                      | 6        | \$ 3,500.00              | \$ 21,000.00         |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 14110000-Productos de papel                                                             | Adquisición de etiquetas adhesivas                                  | Cajas                       | 100      | \$ 280.00                | \$ 28,000.00         | 1,278,000.00          | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 43230000-Software                                                                       | Adquisición de sistema de gestión documental                        | unidad                      | 1        | \$ 1,000,000.00          | \$ 1,000,000.00      |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 43210000-Equipo informático y accesorios                                                | Adquisición de impresora para etiquetado                            | unidad                      | 1        | \$ 100,000.00            | \$ 100,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 24110000-Recipientes y almacenamiento                                                   | Adquisición de cajas de cartón                                      | unidad                      | 1000     | \$ 150.00                | \$ 150,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 24100000-Maquinaria y equipo para manejo de materiales                                  | Adquisición de tramerías elevadas para almacenamiento               | Paquete                     | 1        | \$ 1,500,000.00          | \$ 1,500,000.00      | 1,500,000.00          | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                                                 | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 72100000-Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones    | Contratación de servicio para modificación de jardín                     | unidad                      | 1        | \$ 700,000.00            | \$ 700,000.00        | 700,000.00            | Compras Menores            | 3                        | Servicio                  |
| 40160000-Filtrado y purificación industrial                                             | Adquisición de filtros de agua                                           | unidad                      | 1        | \$ 750,000.00            | 750,000.00           | 750,000.00            | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 72100000-Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones    | Modificación del lobby edificio Juan Pablo Duarte                        | unidad                      | 1        | \$ 1,000,000.00          | 1,000,000.00         | 1,000,000.00          | Compras Menores            | 2                        | Servicio                  |
| 72100000-Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones    | Construcción baterías de baños 1er piso                                  | unidad                      | 1        | \$22,000,000.00          | 22,000,000.00        | 22,000,000.00         | Licitación Pública         | 3                        | Servicio                  |
| 72100000-Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones    | Contratación de servicio para remodelación de espacios físicos           | unidad                      | 1        | \$ 2,500,000.00          | 2,500,000.00         | 2,500,000.00          | Comparacion de precios     | 1                        | Servicio                  |
| 72100000-Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones    | Remodelacion Salon Multisusos                                            | Paquete de servicios        | 1        | \$11,000,000.00          | 11,000,000.00        | 11,000,000.00         | Licitación Pública         | 4                        | Servicio                  |
| 24100000-Maquinaria y equipo para manejo de materiales                                  | Contrucción de archuvo                                                   | unidad                      | 1        | \$ 3,000,000.00          | \$ 3,000,000.00      | 3,000,000.00          | Comparacion de precios     | 3                        | Bien                      |
| 43210000-Equipo informático y accesorios                                                | Adquisición de UPS                                                       | unidad                      | 1        | \$ 400,000.00            | \$ 400,000.00        | 400,000.00            | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 25100000-Vehículos de motor                                                             | Adquisición de SUV                                                       | Unidad                      | 8        | \$ 4,301,500.00          | \$34,412,000.00      | 38,612,000.00         | Licitación Pública         | 1                        | Bien                      |
| 25100000-Vehículos de motor                                                             | Adquisición de camioneta                                                 | Unidad                      | 1        | \$ 3,000,000.00          | \$ 3,000,000.00      |                       |                            | 1                        | Bien                      |
| 25100000-Vehículos de motor                                                             | Adquisición de Motocicletas                                              | Unidad                      | 6        | \$ 200,000.00            | \$ 1,200,000.00      |                       |                            | 1                        | Bien                      |
| 80110000-Servicios de recursos humanos                                                  | Servicios de arquitectura                                                | Paquete                     | 1        | \$ 1,800,000.00          | \$ 1,800,000.00      | 1,800,000.00          | Compras Menores            | 4                        | Servicio                  |
| 80110000-Servicios de recursos humanos                                                  | Mantenimiento y configuración de infraestructura de plan de contingencia | unidad                      | 2        | \$ 100,000.00            | \$ 200,000.00        | 300,000.00            | Compras Menores            | 1                        | Servicio                  |
| 86100000-Formación profesional                                                          | Servicios de capacitación                                                | unidad                      | 2        | \$ 50,000.00             | \$ 100,000.00        |                       |                            | 3                        | Servicio                  |
| 60100000-Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros | Servicio de impresión señálicas                                          | unidad                      | 30       | \$ 1,000.00              | \$ 30,000.00         | 50,000.00             | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
|                                                                                         | Servicio de impresión talonarios                                         | unidad                      | 20       | \$ 1,000.00              | \$ 20,000.00         |                       |                            |                          |                           |
| 14110000-Productos de papel                                                             | Adquisición de resmas de papel de escritorio                             | unidad                      | 1500     | \$ 333.30                | \$ 499,950.00        | 499,950.00            | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 14110000-Productos de papel                                                             | Adquisición de productos de papel y carton de uso recurrente             | paque                       | 1        | \$ 1,000,000.00          | \$ 1,000,000.00      | 1,000,000.00          | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                       | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 24110000-Recipientes y almacenamiento                         | Adquisición de suministros de limpieza y artículos plasticos            | Paquete                     | 1        | \$ 450,000.00            | \$ 450,000.00        | 450,000.00            | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 25170000-Componentes y sistemas de transporte                 | Adquisición de neumáticos para flotilla institucional                   | Unidad                      | 50       | \$ 36,000.00             | \$ 1,800,000.00      | 1,800,000.00          | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 30180000-Instalaciones de plomería                            | Adquisición de lavamanos e inodoros                                     | Unidad                      | 8        | \$ 12,500.00             | \$ 100,000.00        | 100,000.00            | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 49100000-Coleccionables y condecoraciones                     | Adquisición de monedas institucionales y placas de reconocimiento       | Unidad                      | 30       | \$ 3,333.33              | \$ 99,999.90         | 99,999.90             | Compra Directa             | 3                        | Bien                      |
| 27110000-Herramientas de mano                                 | Adquisición de herramientas para mantenimiento institucional            | paquete                     | 1        | \$ 100,000.00            | \$ 100,000.00        | 100,000.00            | Compra Directa             | 3                        | Bien                      |
| 15100000-Combustibles                                         | Adquisición gasoil                                                      | Galones                     | 500      | \$ 500.00                | \$ 250,000.00        | 250,000.00            | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 15100000-Combustibles                                         | Adquisición de tickets de gasolina                                      | paquete                     | 1        | \$ 2,375,000.00          | \$ 2,375,000.00      | 9,500,000.00          | Licitación Pública         | 1                        | Bien                      |
| 15100000-Combustibles                                         |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 2,375,000.00          | \$ 2,375,000.00      |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 15100000-Combustibles                                         |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 2,375,000.00          | \$ 2,375,000.00      |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 15100000-Combustibles                                         |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 2,375,000.00          | \$ 2,375,000.00      |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 15100000-Combustibles                                         |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 2,375,000.00          | \$ 2,375,000.00      |                       |                            |                          |                           |
| 10170000-Fertilizantes y nutrientes para plantas y herbicidas | Adquisición de productos químicos para uso de la institución.           | Unidad                      | 15       | \$ 333.33                | \$ 4,999.95          | 4,999.95              | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 10170000-Fertilizantes y nutrientes para plantas y herbicidas | Adquisición de insecticidas                                             | Unidad                      | 10       | \$ 3,000.00              | \$ 30,000.00         | 30,000.00             | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 44100000-Maquinaria, suministros y accesorios de oficina      | Adquisición de Útiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza | paquete                     | 1        | \$ 375,000.00            | \$ 375,000.00        | 1,500,000.00          | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 44100000-Maquinaria, suministros y accesorios de oficina      |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 375,000.00            | \$ 375,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 44100000-Maquinaria, suministros y accesorios de oficina      |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 375,000.00            | \$ 375,000.00        |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 44100000-Maquinaria, suministros y accesorios de oficina      |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 375,000.00            | \$ 375,000.00        |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 47120000-Equipo de aseo                                       | Adquisición de materiales de limpieza                                   | paquete                     | 1        | \$ 625,000.00            | \$ 625,000.00        | 2,500,000.00          | Comparacion de precios     | 1                        | Bien                      |
| 47120000-Equipo de aseo                                       |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 625,000.00            | \$ 625,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 47120000-Equipo de aseo                                       |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 625,000.00            | \$ 625,000.00        |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 47120000-Equipo de aseo                                       |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 625,000.00            | \$ 625,000.00        |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 56110000-Muebles comerciales e industriales                   | Adquisición de muebles de oficina                                       | paquete                     | 1        | \$ 1,000,000.00          | \$ 1,000,000.00      | 4,000,000.00          | Comparacion de precios     | 1                        | Bien                      |
| 56110000-Muebles comerciales e industriales                   |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 1,000,000.00          | \$ 1,000,000.00      |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 56110000-Muebles comerciales e industriales                   |                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 1,000,000.00          | \$ 1,000,000.00      |                       |                            | 3                        | Bien                      |

*AMT*

**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                                              | IDENTIFICACIÓN INSUMO                                                                                   | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICIÓN | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 56110000-Muebles comerciales e industriales                                          |                                                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 1,000,000.00          | \$ 1,000,000.00      |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 56110000-Muebles comerciales e industriales                                          | Adquisición de mobiliario institucional (tramerías, archivos, etc.)                                     | paquete                     | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        | 1,000,000.00          | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 56110000-Muebles comerciales e industriales                                          |                                                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 56110000-Muebles comerciales e industriales                                          |                                                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 56110000-Muebles comerciales e industriales                                          |                                                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 52140000-Aparatos electrodomésticos                                                  | Adquisición de electrodomesticos varios                                                                 | paquete                     | 1        | \$ 500,000.00            | \$ 500,000.00        | 500,000.00            | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 24110000-Recipientes y almacenamiento                                                | Adquisición de tanques de presión                                                                       | Unidad                      | 2        | \$ 25,000.00             | \$ 50,000.00         | 50,000.00             | Compra Directa             | 3                        | Bien                      |
| 40150000-Bombas y compresores industriales                                           | Adquisición de de bombas de agua                                                                        | Unidad                      | 2        | \$ 50,000.00             | \$ 100,000.00        | 200,000.00            | Compra Directa             | 2                        | Bien                      |
| 24110000-Recipientes y almacenamiento                                                | Adquisición de tanques de fibra                                                                         | Unidad                      | 2        | \$ 50,000.00             | \$ 100,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 72100000-Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones | Contratación de servicios de arquitectura e ingeniería                                                  | unidad                      | 3        | \$ 100,000.00            | \$ 300,000.00        | 300,000.00            | Compras Menores            | 2                        | Bien                      |
| 40100000-Calefacción, ventilación y circulación del aire                             | Adquisición de equipos para sistema de climatización                                                    | paquete                     | 1        | \$ 1,500,000.00          | \$ 1,500,000.00      | 1,500,000.00          | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 52150000-Utensilios de cocina domésticos                                             | Adquisición de utiles de cocina y comedor                                                               | paquete                     | 1        | \$ 225,000.00            | \$ 225,000.00        | 900,000.00            | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 52150000-Utensilios de cocina domésticos                                             |                                                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 225,000.00            | \$ 225,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 52150000-Utensilios de cocina domésticos                                             |                                                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 225,000.00            | \$ 225,000.00        |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 52150000-Utensilios de cocina domésticos                                             |                                                                                                         | paquete                     | 1        | \$ 225,000.00            | \$ 225,000.00        |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 30160000-Materiales de acabado de interiores                                         | Adquisición de banderas nacionales, mantelería y alfombras                                              | paquete                     | 1        | \$ 500,000.00            | \$ 500,000.00        | 500,000.00            | Compras Menores            | 4                        | Bien                      |
| 46170000-Seguridad, vigilancia y detección                                           | Adquisición de equipos de seguridad para remplazo por obsolescencia (camaras, controles de acceso, etc) | paquete                     | 1        | \$ 300,000.00            | \$ 300,000.00        | 300,000.00            | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 82120000-Servicios de reproducción                                                   | Adquisición de insumos para impresión, encuadernación y rotulación                                      | paquete                     | 1        | \$ 300,000.00            | \$ 300,000.00        | 300,000.00            | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                     | Adquisición de boleto aereo                                                                             | Unidad                      | 1        | \$ 50,000.00             | \$ 50,000.00         | 50,000.00             | Compra Directa             | 4                        | Servicio                  |
| 93160000-Tributación                                                                 | Adquisición de servcio de paso rapido para flotillas                                                    | paquete                     | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        | 250,000.00            | Compras Menores            | 4                        | Servicio                  |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                     | Alquiler de equipos de transporte                                                                       | Unidad                      | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        | 1,000,000.00          | Compras Menores            | 1                        | Bien                      |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                     |                                                                                                         | Unidad                      | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                     |                                                                                                         | Unidad                      | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 78110000-Transporte de pasajeros                                                     |                                                                                                         | Unidad                      | 1        | \$ 250,000.00            | \$ 250,000.00        |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 70110000-Horticultura                                                                | Contratación de servicio de jardinería                                                                  | Unidad                      | 4        | \$ 1,500.00              | \$ 6,000.00          | 6,000.00              | Compra Directa             | 3                        | Servicio                  |



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
*Justicia Constitucional Accesible, Eficiente y Digital*  
**Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2026**

| FAMILIA                                                           | IDENTIFICACIÓN INSUMO              | UNIDAD DE MEDIDA DEL INSUMO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL ESTIMADO | TOTAL DE LA ACTIVIDAD | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | TRIMESTRE DE ADQUISICION | SELECCIÓN BIEN O SERVICIO |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) | Adquisición de alimentos y bebidas | paquete                     | 1        | \$ 1,120,000.00          | \$ 1,120,000.00      | 4,480,000.00          | Comparacion de precios     | 1                        | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                    | paquete                     | 1        | \$ 1,120,000.00          | \$ 1,120,000.00      |                       |                            | 2                        | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                    | paquete                     | 1        | \$ 1,120,000.00          | \$ 1,120,000.00      |                       |                            | 3                        | Bien                      |
| 90100000-Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) |                                    | paquete                     | 1        | \$ 1,120,000.00          | \$ 1,120,000.00      |                       |                            | 4                        | Bien                      |
| 39100000-Lámparas y bombillas y componentes para lámparas         | Adquisición de luninarias          | paquete                     | 1        | \$ 1,000,000.00          | \$ 1,000,000.00      | 1,000,000.00          | Compras Menores            | 3                        | Bien                      |

**Presupuesto total estimado \$ 205,978,482.32**

**Elaborado por:**

**Dirección de Planificación y Desarrollo Institucional**



**Aprobado por:**

**Dirección Administrativa**

